

Handläggare
Ann-Sofie Crona
Telefon: 08-50805209

Till
Hässelby-Vällingby
stadsdelsnämnd
2025-03-27

Svar på remiss av motion om flyttlots för äldre som vill byta bostad

Förvaltningens förslag till beslut

1. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen från kommunstyrelsen.
2. Ärendet justeras omedelbart.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har bett Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd att yttra sig över *Remiss av motion om flyttlots för äldre som vill byta bostad*.

Motionen från Centerpartiet lyfter behov av stödfunktionen flyttlots för att underlätta för äldre att flytta till mer anpassade bostäder.

Äldreomsorgens förebyggande enhet i Hässelby-Vällingby har från år 2025 utökats med ytterligare en äldrelots i syfte att öka möjligheten för äldre att bland annat få stöd och vägledning i frågor gällande bostad och flytt. Förvaltningen anser att det finns behov av att ge råd och stöd gällande bostadsfrågor till äldre för att ge dem förutsättningar att själva kunna förbereda och planera för sitt boende. Förvaltningen anser dock inte att en särskild funktion som endast har till uppgift att ge stöd och vägledning vid flytt och byte av bostad är nödvändig. Uppgiften bör inte särskiljas utan bör vara en naturlig del i äldreomsorgens förebyggande och vägledande arbete.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har bett Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd att yttra sig över remiss av motion om flyttlots för äldre som vill byta bostad. Yttrandet ska vara Kommunstyrelsen tillhanda senast 1 april 2025.

Övriga remissinstanser är Stadsledningskontoret, Äldrenämnden, Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd, Kungsholmens stadsdelsnämnd, Bostadsförmedlingen i Stockholm AB, PRO Stockholm och SPF Stockholm.

Ärendet

Centerpartiet lyfter i motionen att många äldre bor kvar i otillgängliga boenden som inte är anpassade utifrån deras nuvarande behov eller önskemål. Att möjliggöra för fler äldre att flytta till bättre anpassade bostäder är bra för individen och skapar även en nödvändig rörlighet på bostadsmarknaden.

Att flytta och byta bostad kan för de flesta kännas som ett stort projekt, ännu mer för många äldre och särskilt för dem som står utan anhöriga. Planering och genomförande av en flytt blir lätt övermäktig med konsekvensen att den önskade flytten inte blir av.

Centerpartiet anser att staden bör ta ett större ansvar i att underlätta för äldre att flytta till mer anpassade bostäder, särskilt i och med den demografiska utvecklingen med allt fler äldre. Funktionen flyttlots lyfts som en nödvändig funktion som skulle kunna stödja och vägleda den äldre genom hela flyttprocessen. En flyttlots skulle även kunna arbeta uppsökande med informationsinsatser riktade till äldre som kanske vill flytta men inte tagit steget.

Med anledning av detta föreslår Centerpartiet:

- Att kommunfullmäktige beslutar att utreda möjligheter att inrätta en flyttlots för äldre som vill byta till en mer anpassad bostad.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ och familj. Pensionärsrådet har getts möjlighet att inkomma med synpunkter kring motionen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen instämmer i att det är en utmaning att flera äldre bor i otillgängliga bostäder som inte är anpassade efter deras nuvarande behov. Förvaltningen ser också att det finns behov av att ge stöd och vägledning i bostadsfrågor till äldre för att ge dem förutsättningar att själva kunna förbereda och planera för sitt boende.

Förvaltningen framhåller dock att det som motionen lyfter fram som nödvändigt att arbeta med redan görs i det förebyggande arbete som bedrivs. Äldreomsorgens förebyggande enhet i Hässelby-Vällingby arbetar uppsökande för att nå ut med information och erbjudande om stöd till stadsdelsområdets äldre invånare. Detta görs till exempel genom årliga riktade utskick där information om boendeformer, bostadsanpassning och vart man vänder sig för stöd och vägledning ingår. Enheten har från år 2025 utökats med

ytterligare en äldrelots i syfte att öka möjligheterna för äldre att bland annat få stöd och vägledning i frågor gällande bostad och flytt.

Äldreomsorgens biståndshandläggare vägleder och informerar också äldre i bostadsfrågor. De ger även praktiskt stöd genom att hjälpa till med förtursansökan eller ansökan om seniorbostad hos Micasa.

Förvaltningen anser inte att en särskild funktion som endast har till uppgift att ge stöd och vägledning vid flytt och byte av bostad är nödvändig. Uppgiften bör inte särskiljas utan bör vara en naturlig del i äldreomsorgens förebyggande och vägledande arbete.

Gunilla Ekstrand
Stadsdelsdirektör
Hässelby-Vällingby
stadsdelsförvaltning

Marie Lissäng
Avdelningschef
Hässelby-Vällingby
stadsdelsförvaltning

Expediering

Expedieras till kommunstyrelsen.

Bilagor

1. Följebrev Motion om flyttlots för äldre som vill byta bostad.
2. Motion om flyttlots för äldre som vill byta bostad.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2025-03-03
Marie Lissäng, Avdelningschef	2025-03-03